О программе

Наша миссия – организовать информацию во всём мире и сделать её доступной и полезной для всех. Поиск по книгам Google помогает пользователям найти книги со всего света, а авторам и издателям – новых читателей. Чтобы произвести поиск по этой книге в полнотекстовом режиме, откройте страницу <http://books.google.com>.

XLVI D 62

CA NAZ.
manuele III

III

XLIII

D
69

OMHPOY

(ως νομίζεται)

BATPAXOMYOMAXIA.

L A

BATRACOMMIOMACHIA

(a lo ddi de la ggente)

D' O M M E R O,

aliasse

LA GUERRA NTRA LE RRONCHIE E LI SURECE

SPORTATA 'N LENGUA NAPOLETANA.

D A

F. M. F.

NAPOLI 1789.

*Poetæ vera canunt sub peregrino schemate. Res
sue patriæ sub alterius Cæli conspectu imagi-
nibus insuetis symbolis argutis. Hi colores re-
bus gestis additi; una et sola fictio.*

ECCVINAM DIGNIORI
QVAM TIBI INCLYTO DVCI
MICHAELI VARGAS-MACCIVCCA
GENERE , DOCTRINA , VIRTVTIEVS
IN SIGNI ,
OMNIGENAQUE ERVDITIONE CLVENTI
PATRIARVM PRAESERTIM ANTIQVITATVM
AMANTISSIMO
SCRIPTORIQVE OPTIMO
AC POLYGLOTTO. SPECTATISSIMO
NVPERRIMAM HANC LATINAM , PATRIAQUE
NOSTRA NEAPOLITANA DIALECTO METRICAM
VERSIONEM
E GRAECO IDIOMATE ;
POETARVM PRINCIPI HOMERO
OLIM PERPERAM INSCRIPTAE
BATRACHOMYOMACHIAE
AMICISSIMVS TVVS , TVISSIMVSQVE
IN OBSEQUENTIS ANIMI, MEMORISQVE SPECIMEN
F. M. PH.
DICARE VALET , VEL POTERIT ?

ARGUMENTUM BATRACHOMYOMACHIAE.

A Rgumentum operi est , prælium a Ranarum]
Muriumque populo de summa rei gestum , quod
ex levi ortum causa , ac initio , ad summam cla-
ritatem postea pervenit . Est autem tale : Cum Psi-
sharpax , mus , illustri genere , Regis Troxartæ , &
Lichomylæ filius , hostis domestici , eujus plurima ,
atque atrocissima in universam ejus familiam exsta-
bant facinora , unguibus elapsus , (Felem vocant)
sitis , quam e fuga contraxerat , sedandæ causa ,
stagnum accessisset , in Physignathum Ranarum
Regem , Peleo , atque Hydromedusa , aquæ Impera-
toribus , progenitum , præter exspectationem incidit
apud quem , cum multa de commoditate , quam præ-
beret sibi terra , multa de cupediis , cibisque , quos
communes cum hominibus haberet , multa item de
virtute sua , neque pauciora de Ranarum egestate ,
quam in aquis tolerarent , supra quam solitum ma-
gnanimis , commemoraret ; pro se autem , ac felici-
tate aquarum , brevitate Regia Physignathus non-
nihil respondisset (pro quo maxime id erat , quod
ambigua vivendi sorte natus , explorata de utroque
elementa nosset) tandem verbis opus esse negat ,
.cum facillime res expediri vel ab ipso posset . Sta-
gnum omnibus patere . Eo se conferret , ac , si vir
esset , quem nascenti suis locum , ac conditionem
Dii dedit , coram exploraret . Tesseram , &

A

ho-

hospitales Deos , & officia non defutata : Ac ne
imperitiam natandi , aut insolita prætexeret , tergo
suo se ac humeris committeret : oneri libenter subi-
turum : ita controversiam fñiri posse . Legem acci-
pit magnanimus Psicharpax , quem , ut novitatis stu-
dio plerique ducimur , conspectus aquæ , ac initia ,
non parum oblectarunt . Cæterum , ut fere optimis
successibus adversa , ac dissimilis intervenit fortuna ,
Hydrus (id aquatici serpentis genus , certissima
Ranarum pestis est) subito conspectus facile Phy-
signatho persuasit , ut elapsus oneri de fuga cogita-
tet . Quæ res alteri haud commode evenit , qui na-
tandi parum gnarus , diu cum fluctibus luctatus ,
ac oppressus tandem , luctu & calamitate domum ,
ac familiam complevit . Accedebat , quod infelix nat-
fragus , suorum oculis obiectus , funeri ac debitissimis
exequiis negatus , inter undas aliquamdiu voluntatus
est . Dolusne accesserit ad cladem ac fortunam ,
nondum , ut non raro graves controversiae diu ex-
trahuntur , a Grammaticis pronunciatum est : Huc
ut inclinatus , callidum Physignathi ingensium per-
suadet , qui objecto in Senatu criminis , negare fa-
ctum , aut oblique in defunctum derivare culpam ,
quod insolita ac naturæ legibus vetita tentasset ;
schemate in Republica recepto magis , quam honeste
usus , aiunt enim , mortuum non respondere . Uni-
versi certe mures ad se facinus spectare rati , bel-
lum parant . Quo ne temere ac immemores religio-
nis suscepisse viderentur , Fecialis Patratusve Pater
ad Ranarum Patres mittitur , qui ferocius quam par
acceptus denuo ad suos redit . Et jam animis res
gerebatur , apud quos consilia postrema sunt : sic
ad arma ventum : Ac jam pedes instrui utrinque ;
raro apud illos equite aut nullo : Ex vivendi credo
ratione , quod in rimis illi , hæc in stagnis agant ,
ubi haud perinde eques explicari potest . Neque

con-

contentienda , & pro viribus utrinque , arma. Acus
etique junci hastæ vicem esse. Galeæ utrisque , nu-
cum testæ , cochlearæque . Ocreas fabarum cortices
malvæque ; loricas , feli , summo generi murino ho-
sti , pellis in certamine detracta . ac palustres betæ,
præbuore . Ita acies disposita . Dii more Homericō
de summa rei agunt ; quibus visum , ne in partibus
quis esset : tantum arbiter virtutis , ac spectator
quisque adesset. Timor incessisse credebatur , ne , ut
in ferocibus utrinque populis , quemadmodum in
bello apud Trojam gesto , Diomedes aliquis exstra-
ret . Ira acies committi. Ac , ne quid ad dignitatem
utriusque populi deesset , classico prætorio a Jove
cani : culices , ex aëre delapsi , tuba signum dare .
Queis auspiciis committi ordines cœpere . Virtutum
singularia exempla , Troglodytes , Hypsiboas , Seut-
læus , (qui Embasichytrum inter ollas liberaliter
eductum ante primam aciem transfixit) Artophagus ,
Limnocharis , aliisque , exhibuere. Hic quidem nemini-
secundus , qui molari Troglodyten (ne de veritate
historiæ ac fide dubium lectori hæreat) collisit .
Inter primos Meridarpax , mus illustris , rem gessit:
tantis quidem animis , ac martio ardore , ut de in-
ternecione Senatus Populique Ranarum , cum ever-
sione stagni , cogitaret . Ni misertus Reipublicæ
gentisque antiquissimæ Deorum Pater , fulmine ac
tonitru receptui e Cœlo repente cecinisset . Quod
consilium cum frustra cecidisset , nequa inhiberi
generosus Meridarpax posset , Cancri , sævum ani-
mal ac dirum , tergo Murium a Jove immissi : qui ,
cum novo atque inusitato belli facinore , caudas
inmanum pedesque parum comiter invaderent . ac
dissecarent , iis quoque fuga placuit . Ita maximo a
Muribus successu decortatum : donec ira Jovis , ac
nox intervenit , ut qui belli , idem & diei finis
esset .